РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурской области

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче полномочий по ремонту автомобильных дорог местного

значения на уровень сельских поселений

Принято  Свободненским районным Советом народных депутатов 25.12.2024 года

          В целях рационального и эффективного решения вопросов в сфере

дорожной деятельности, в соответствии с частью 4  статьи 14, частью 4

статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Амурской области от 22.02.2017 № 81 «О

разграничении имущества между муниципальными образованиями

Свободненского района Амурской области», Положением о порядке

передачи части полномочий органов местного самоуправления

Свободненского района сельским поселениям Свободненского района, и

передачи части полномочий сельских поселений Свободненского района

органам местного самоуправления Свободненского района, утвержденным

решением Свободненского районного Совета народных депутатов от 24

ноября 2005г. № 56

     Статья 1

     Органам местного самоуправления Свободненского района передать

полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренных

частью 4 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября

2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации органов местного

самоуправления в Российской Федерации», в части ремонта автомобильных

дорог местного значения в границах поселения на 2025 год органам местного

самоуправления следующих сельских поселений Свободненского района:

Дмитриевский, Желтояровский.

Статья 2

     Администрации Свободненского района заключить соответствующие

соглашения с администрациями сельсоветов Свободненского района

указанными в статье 1 настоящего решения.

Статья 3

Объем межбюджетных трансфертов для осуществления передаваемых

полномочий определить в соответствии с местным бюджетом

Свободненского района на 2025 год.

     Статья 4

      Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и размещению на

официальном сайте администрации Свободненского района

(htpp://svobregion.amurobl.ru) и вступает в силу 1 января 2025.

Исполняющий обязанности

главы Свободненского района                                                           В.В. Ячный

 г. Свободный

25.12.2024г.

 № 76